
 
Den norske Helsingforskomité inviterer til seminaret: 

 
Aserbajdsjanere sør for grensen: 

   - Irans største etniske minoritet 
 

Hvem er aserbajdsjanerne i Iran – og er aserbajdsjanere integrert eller diskriminert? 
 

Tid: Torsdag 12. juni 2008, kl. 12.00 – 15.00 
Sted: Menneskerettighetshuset, Tordenskioldsgate 6b, Atriet, 2. etg. 

Påmelding: nielsen@nhc.no  
 

 
Vi kjenner alle republikken Aserbajdsjan i Sør-Kaukasus – tidligere del av Sovjetunionen. Republikken 
har i dag rundt 8 millioner innbyggere. Det mange derimot ikke vet, er at aserbajdsjanerne utgjør 
mellom 25 og 30 millioner av innbyggerne i det etnisk svært sammensatte Iran, nesten en tredjedel av 
den iranske befolkningen og dermed den klart største av minoritetene. Selv kaller mange seg 
”Søraserbajdsjanere”, og hevder seg utsatt for mangeårig tvangsassimilering og diskriminering.  
Disse ønsker respekt for sine språklige og kulturelle rettigheter innenfor staten Iran. 
 

Helsingforskomiteen inviterer til seminar for å belyse denne folkegruppen og for å høre deres 
problemer. 

 
 

Innledere: 

Tebrizli M. Rza: Sang  og velkomstsord. 

Ayda Amir Hashimi: Aserbajdsjanere i Iran – problemstilling og scenarier for løsninger. 

Dr. Asad Tagizadeh: Kan menneskerettigheter og demokrati bli en realitet i Iran? 

Dr. Jahed Alahyar: En generell tilnærming til fenomenet etnisk diskriminering av aserbajdsjanere i 
Iran. Bakgrunn, historikk og konsekvenser av diskrimineringspolitikken rettet mot aserbajdsjanere. 

 
Møteleder: Berit Lindeman, Helsingforskomiteen 

 
Det vil bli servert en lett lunsj. 

 
 
 

Om innlederne: 
 

Ayda Amir Hashimi er født Gazvin, Iran og bor nå i Sverige. Hun er aktiv i en lang rekke 

internasjonale aserbajdsjanske organisasjoner, blant annet Congress of South Azerbaijanis. Ayda er i 

tillegg forfatter av boken ”Den Syd-Azerbajdzjanska Problematiken” i 2005, publisert i Stockholm.   

Asad Tagizadeh født og oppvokst i byen Tabriz i Iran.  Han bor og jobber som lege i Norge siden 

1999. Engasjert i menneskerettigheter spørsmål med fokus på Sør-Aserbajdsjan. Aktiv i den 

aserbajdsjanske foreningen i Oslo.  



Jahed Alahyar født og oppvokst i Ardabil i Iran. Kom til Norge som kvoteflyktning i 1988. Har 

utdannet seg som lege i Norge og er spesialist innen allmennmedisin. Styremedlem i den 

aserbajdsjanske foreningen i Oslo.  

Tebrizli Memmed Rza født og oppvokst i byen Tabriz i Iran. Kom til Norge i 2003 som asylsøker. Han 

er en aserbajdsjansk sanger som ofte synger om politiske temaer. Redaktør for den aserbajdsjanske 

radioen i Oslo.  

 


